

معلومات آب و هوا توسط اتصالات افغانستان به شما تقدیم می گردد.

آفتابی	۱۴°C	آفتابی	۱۰°C	آفتابی	۱۴°C	آفتابی	۱۵°C	آفتابی	۱۳°C	آفتابی	۸°C	آفتابی	۲۱°C	آفتابی	۴°C
کابل	بامیان	هرات	مزار شریف	قندهار	غزنی	جلال آباد									

# اتاق تجارت افغانستان: واردات از پاکستان کاهش یافته است



نتیجه میزان تقاضا در بازار نیز کاهش یافته است. او افزود که نسا آرامی های اخیر در شهر مرزی پیشاور پاکستان که باعث... ادامه/ص ۵/

مقامات افغان و پاکستان همواره اعلام کرده که با برداشتن موانع تلاش می کنند که تجارت میان دو کشور رونق یابد. خان جان الکوزی، معاون اتاق های تجارت و صنایع افغانستان اعلام کرد که در شش ماه گذشته میزان واردات اموال پاکستانی از آن کشور به افغانستان کاهش چشمگیر داشته است. افغانستان بیشتر اموال تجارتنی خود را از پاکستان وارد می کند. آقای الکوزی به بی بی سی گفته است که ارزش مواد وارداتی از پاکستان در شش ماه اول امسال به ۳.۸ میلیارد دلار رسید درحالی که این رقم برای دوره مشابه در سال گذشته ۵ میلیارد دلار بود. به گفته او بر عکس، در این مدت، میزان صادرات افغانستان به پاکستان ۵ درصد افزایش یافته است. بیشتر اقلام صادراتی افغانستان را میوه و گیاهان دارویی تشکیل می دهد. آقای الکوزی درباره علت

# افغان ها بعد از یک سال خونین چشم به راه تغییر اند

افغانستان سال سرنوشت ساز ۲۰۱۴ را پشت سر می گذارد، اما با انبوهی از مشکلات مانند افزایش شورشگری و نااهستگی، بدتر شدن وضعیت اقتصادی و افزایش تلفات ملکی وارد سال جدید میلادی می شود. گرایش سیمیت، تحلیلگر مسائل افغانستان در گروه بین المللی بحران در سال ۲۰۰۵ فاصله ۱۴ ساعته میان کابل و قندهار را با موتر از طریق سرک جدیداً ساخته شده در طرف شش ساعت طی کرد. سیمیت می گوید که حالا ۱۳ سال بعد از سقوط رژیم طالبان توسط حمله نیروهای بین المللی زیر رهبری امریکا و سررازی شدن میلیون ها دلار، سفر در این مسیر ۴۶۰ کیلومتری به معنی این است که کسی حکم مرگ خود را امضا کند... ادامه/ص ۵/

# نمایندگان: در صورت لزوم رئیس جمهور به مجلس فرا خوانده خواهد شد

مهلث یک هفته بی مجلس نمایندگان به حکومت برای معرفی کابینه امروز به پایان می رسد و این مجلس از کند کاری رهبران حکومت وحدت ملی برای معرفی نکردن کابینه به شدت انتقاد می کند و تأکید می ورزد که مجلس فشارهای بیشتر را برحکومت خواهد آورد. شماری از اعضای مجلس میگویند که در صورت تأخیر بیشتر در معرفی نشدن کابینه، مجلس نمایندگان بر بنیاد قانون اساسی، رئیس جمهور غنی را به این مجلس خواهند خواست. رهبری مجلس نمایندگان میگوید که بی اعتنائی حکومت به این مجلس، روحیه نمایندگان نسبت به حکومت را صدمه زده است و آنان در برابر حکومت خاموش نخواهند نشست. صالح محمد سلجوقی، معاون دوم مجلس نمایندگان میگوید: «مطابق به این مهلت باید کابینه معرفی میشد، اما متأسفانه تاکنون نشده است. این مهلت امروز به پایان میرسد. به مردم اطمینان میدهم که ولسی چر که دست به هیچ اقدامی نخواهد زد که پریشانی مردم را بیشتر سازد اما از طریق صلاحیت های خود به دولت مردان فشار خواهیم آورد... ادامه/ص ۵/»

# یک جوان انتحار کننده از سوی پولیس کندز دستگیر شد

مقام های محلی ولایت کندز روز جمعه می گویند که این انتحار کننده بنام محمد ناصر یک جوان ۱۸ ساله می باشد که یک سال پیش برای فراگیری علوم دینی به پاکستان رفته بود، اما در آنجا آموزش های انتحاری داده شده است. جنرال عبدالصبور نصرتی، فرمانده پولیس ولایت کندز می گوید که این جوان با شنیدن ولسوالی امام صاحب ولایت کندز است و مأمور شده بود تا در داخل کابل بانک در شهر کندز دست به حمله انتحاری بزند. وی افزوده است: «محمد ناصر نام که... ادامه/ص ۵/»

# هرات کی د سینه بغل له امله ۲۹ ماشومانو ژوند له لاسه ورکړی

د هرات د حوزوي روغتون مسولین وايي، چې د تېرو دوه میاشتو په ترڅ کې په دغه ولایت کې ټوخي او سینه بغل ناروغي له امله ۲۹ ماشومانو خپل ژوند له لاسه ورکړی دی. د هرات د حوزوي روغتون ویاند محمد رفیق شېرزی پژواک خبري اژانس ته وویل، چې له تېرو دوه میاشتو راهیسې په دغه روغتون کې د انتاني او ساه لنډۍ په ناروغي د اخته شاوخوا ۲ زره ماشومانو درملنه کړې ده... ادامه/ص ۵/

# تره خېل: ولسمشر دې د ارگ او ممبر د واټن د له منځه وروژمنه پر ځای کړي

په ولسي جرگه کې د کوچیانو استازي له ولسمشره غوښتنه وکړه چې په افغانستان کې دیني مدرسو او دارالعلومونو ته ارزښت ورکړي تر څو افغانان د اسلامي زده کړو لپاره بل هېواد ته لاړ نه شي. بادي څرکندونې په ولسي جرگه کې د کوچیانو استازي مولوي تره خېل محمدي نن د اهل سنت الجماعت مدرسې د دوه سوو تنو په فراغت غونډه کې وکړې. د تره خېل په وینا، ولسمشر... ادامه/ص ۵/

# د تېلو او خوراکي توکو بېي ټیټې شوې دي

نن په کابل کې د تېرې پنجشنبې په پرته د تېلو، اورو، وریجو او غوړیو بیه لوېدلې، خو د ایراني سرو زرو بیه لوړه شوې ده. د کابل ښار د وزیر اباد د تېلو ټانک مسوول عبدالصیر پژواک خبري اژانس ته وویل چې نن د تېرې پنجشنبې په پرته د پولیټر ټرولو بیه له ۵۴ څخه ۵۳ افغانیو او د پولیټر ډیزلو بیه له ۵۰ څخه ۴۹ افغانیو ته را لوېدلې ده. د ده په وینا چې د هېواد بازارونو ته... ادامه/ص ۵/

# صبرکنگ: در ۷ ماه اخیر ۳۰۱۷ مورد خشونت علیه زنان ثبت شده است

هنوز هم قتل های ناموسی و تجاوزات جنسی بر زنان در صدر داغ ترین موارد خشونت علیه زنان در افغانستان قرار دارد. کمیسیون حقوق بشر افغانستان می گوید که در کنار دیگر موارد خشونت، قتل های ناموسی و تجاوزات جنسی بر زنان شدیداً این کمیسیون را نگران ساخته است. ثریا صبرکنگ یک کمیشنر کمیسیون حقوق بشر روز جمعه در صحبت با رادیو آزادی گفت که



تنها در هفت ماه سال ۱۳۹۳ سه هزار هفده مورد خشونت علیه زنان ثبت این کمیسیون شده است. همواردی که بیشتر باعث نگرانی ما است تجاوزات جنسی و قتل های ناموسی است که در حدود ۲۶ مورد تجاوز جنسی... ادامه/ص ۵/

برای دریافت اخبار عاجل از روزنامه افغانستان ۷۰ را دایر نموده و به شماره ۸۲۲۴ ارسال نمائید

etisalat  
 اتصالات

برای فعال ساختن: در صفحه پیام 3G نوشته و به ۱۵۲ ارسال نمائید

با افغان بیسیم سرعت واقعی 3G را تجربه نمائید  
 Experience the true speed 3.75G+

www.afghan-wireless.com

افغان بیسیم  
 AFGHAN WIRELESS